

Ciudad de México, a 1 de Septiembre 2025

NOMBRE DE LA REGULACIÓN:	Decreto por el que se crea el Organismo Público Descentralizado denominado Universidad Rosario Castellanos
FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA GOCDMX:	2023-06-15
FECHA DE INICIO DE VIGENCIA:	2023-06-16
AUTORIDAD QUE EMITE LA REGULACIÓN:	Jefatura de Gobierno
TIPO DE REGULACIÓN:	Decretos
OBJETO DE LA REGULACIÓN:	La Universidad Rosario Castellanos tiene por objeto impartir e impulsar la educación superior gratuita en la Ciudad, así como realizar funciones de docencia, investigación, extensión y la difusión del conocimiento y la cultura.
MATERIA Y/O SECTORES DE LA REGULACIÓN:	Educación y Deporte
SUJETO REGULADO:	Ambos
TIPO DE REGISTRO:	REGULACIONES
ENLACE/LINK:	https://data.consejeria.cdmx.gob.mx/portal_old/uploads/gacetas/aa7eefff43a100f83a2ee70de1399fb9.pdf
FOLIO DE INSCRIPCIÓN	I-01-201-2024